Serie BL, BLM
Lade- und Überwachungsmodul
zur Ladung von Bleibatterien im
Bereitschaftsparallelbetrieb
Ausgangsleistung 180 - 1200 Watt
Weitbereichseingang
n+1 redundant
Power factor correction

Gewicht siehe Tabelle
Entkoppeldiode im + Ausgang
BL: BLW: (Weitbereich)
Anmerkung:
Applikationen für 19" Baugruppenträger mit
Backplane
Optionen:
Fühler zusätzlich, Temperaturgeführte
Spannungsnachführung ca. 2,7 mV/Zelle °C
(andere Steigung auf Anfrage)
Überwacherkarte:
19" Baugruppenträger mit backplane:
Spannung (V)   / Leistung  (W) Bestell-
Strom (A) bezeichnung
UE  = 230 V Lademodul
12/15 180 BL300/12/15
12/30 360 BL600/12/30
24/11 264 BL300/24/11
24/22 528 BL600/24/22
48/5,5 264 BL300/48/5,5
48/12 574 BL600/48/12
60/4,4 264 BL300/60/4,4
60/10 600 BL600/60/10
Spannung (V)   / Leistung  (W) Bestell-
Strom (A) bezeichnung
UE  = 90 - 264 V Lademodul
12/15 180 BLW300/12/15
12/30 360 BLW600/12/30
24/9 216 BLW300/24/9
24/18 432 BLW600/24/18
48/4,5 216 BLW300/48/4,5
48/9 432 BLW600/48/9
60/3,6 216 BLW300/60/3,6
60/7,2 432 BLW600/60/7,2
 Bestellbezeichnung
 Überw acherkarte für Betriebszustände  BLM
 Überw acherkarte mit zus. Ladestromanzeige  BLM-I
 Überw acherkarte mit 7-Segmentanzeige  BLM-D
  Bestellbezeichnung
 für ein Lademodul mit Überw acherkarte  BLB1
 für 2 Lademodule und Überw acherkarte  BLB2
Technische Daten des Lademoduls:
Anmerkung:
Applikationen für 19" Baugruppenträger mit Backplane
Gestützte Stromversorgungen
Vertrieb: FIV Franke Industrievertretungen / Tel.: +49 (0)721 - 94159 10 / Fax: +49 (0)721 - 94159 11 / E-mail: info@franke-iv.de
4/15
A
C
/D
C
 u
nd
 D
C
/D
C
 S
ys
te
m
e
Mechanik u. Gewicht der einzelnen Module (TE = 5,08 mm)
Steckerbelegung:
Temp. Fühler
+ Verbraucher
+ Batterie
- Verbraucher
- Batterie
F
F
+ Batt. Fühler
- Batt. Fühler
Netzspannung
Ausgangsspannung
Unterspannung
Ladestrom
Tiefentladung
RML
RMB
Ü-Abschaltung
Spannungsabsenkung
Ladestrom
Netzspannung
Ausgangsspannung
Unterspannung
Überspannung
Anzeigewahl
Überwachungskarte
L
N
PE
AC/DC
Anzeige der Betriebszustände und Meldungen:
Gesamtsystem: Max 2 Lademodule und 1 Überwacherkarte pro 19" Baugruppenträger
Blockschaltbild Back-Up-System:
Gesamtsystem 19"-Baugruppenträger Höhe 3HE
 - bestückt mit BL 300 Tiefe 242 mm
 - bestückt mit BL 600 Tiefe 300 mm
Modul Abmessungen Einbau- Angepaßte Gew icht
H x T breite Teilf rontplatte
(mm) (TE) (kg)
BL300 3 HE x 160 mm 147 38 2,4
BL600 3 HE x 220 mm 186 38 4,5
BLW300 3 HE x 160 mm 147 38 2,4
BLW600 3 HE x 220 mm 186 38 4,5
BLM 3 HE x 160/220 mm - 8 -
BLM-I 3 HE x 160/220 mm - 8 -
BLM-D 3 HE x 160/220 mm - 8 -